Решение Думы города

от 26.12.2008 № 495-IV ДГ

Об установлении размера компенсации расходов по оплате коммунальных услуг отдельным категориям граждан

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» (в редакции от 18.10.2007), приказом Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.09.2008 № 106-нп «Об утверждении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предельных индексов максимально возможного изменения размера платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги по муниципальным образованиям Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2009 год», в связи с принятием постановления Администрации города от 04.12.2008               № 4480 «Об установлении тарифов на услуги организаций коммунального комплекса», во избежание превышения предельного индекса изменения размера платы за коммунальные услуги, заслушав информацию Администрации города, Дума города РЕШИЛА:

1. Установить за счет средств местного бюджета размер компенсации расходов по оплате коммунальных услуг отдельным категориям граждан:
1) граждане, пользующиеся услугами отопления, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, канализации, согласно приложению 1;

2) граждане, пользующиеся услугой подвоза воды и вывоза стоков, согласно приложению 2.

2. Администрации города предусмотреть в местном бюджете денежные средства на выплату компенсации расходов по оплате коммунальных услуг.
3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникающие в части компенсации расходов по оплате услуг отопления с 01.01.2009, в части компенсации расходов по оплате услуг холодного, горячего водоснабжения, водоотведения, подвоза воды, вывоза стоков с 10.01.2009 и действует до 31.12.2009.

4. Считать утратившим силу решение Думы города от 27.12.2007                 № 338-IV ДГ «Об установлении социальной гарантии в виде компенсации расходов на оплату коммунальных услуг отдельным категориям граждан» в части компенсации расходов по оплате услуг отопления с 01.01.2009, в части компенсации расходов по оплате услуг холодного, горячего водоснабжения, водоотведения, подвоза воды, вывоза стоков с 10.01.2009.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству Булиха А.И.
Глава города

                    А.Л. Сидоров
Приложение 1

к решению Думы города

от 26.12.2008 № 495-IV ДГ
Размер компенсации расходов граждан по оплате коммунальных услуг

для граждан, пользующихся услугами отопления, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, канализации

	№

п/п
	Месторасположение жилищного фонда,

наименование услуги
	Размер компенсации

(в процентах к размерам платы)

	1.
	Микрорайон Железнодорожников, ПИКС:

водоотведение
	17

	2.
	Поселки Таежный, МК-32:
отопление

холодное водоснабжение
	43

29

	3.
	Поселок МО-94:

отопление

холодное водоснабжение

водоотведение
	43

29

75

	4.
	Поселок Лунный:

отопление

горячее водоснабжение

холодное водоснабжение
	43

40

29

	5.
	Поселок Юность (с централизованным горячим водоснабжением):

отопление

горячее водоснабжение

холодное водоснабжение

водоотведение
	43

50

63

75

	6.
	Поселок Юность (без централизованного горячего водоснабжения):

отопление

холодное водоснабжение
	43

29

	7.
	Поселок Дорожный:

горячее водоснабжение

холодное водоснабжение
	24

55

	8.
	Поселок Финский:

горячее водоснабжение

холодное водоснабжение

водоотведение
	11

47

42

	9.
	Поселок Медвежий угол:

отопление

холодное водоснабжение
	43

63

	10.
	Поселок Лесной:

отопление

холодное водоснабжение
	62

63

	11.
	Поселки МК-37, Взлетный:

холодное водоснабжение
	55

Приложение 2
к решению Думы города

от 26.12.2008 № 495-IV ДГ
Размер компенсации расходов граждан по оплате коммунальных услуг

для граждан, пользующихся услугами подвоза воды и вывоза стоков
	№

п/п
	Наименование услуги
	Размер компенсации

(в процентах к размерам платы)

	1.
	Подвоз воды
	80

	2.
	Вывоз стоков
	80

PAGE
5